

## Curriculum Vitae | Maurice Wolters



### Expertise

Maurice heeft een brede ervaring als senior-adviseur, interimmanager, bestuurder en als leidinggevende. Vanuit het bureau DMW Advies houdt hij zich bezig met een breed palet van onderwerpen van sport(accommodatie)beleid, begeleiding fusies, strategische vraagstukken, projectleiding, conflictbemiddeling of mediation. Zijn ruime kennis van en netwerk in de sport en gevoel voor de politieke bestuurlijke omgeving maken hem tot een deskundig adviseur. Door zijn procesgerichte aanpak weet hij partijen te (ver-)binden.

### Werkervaring

- Vanaf 2005 Eigenaar/senior adviseur • DMW Advies
- 1997 - 2005 Senior organisatieadviseur/projectleider Afdeling Sportconsult • NOC\*NSF, Arnhem
- 1989 - 2005 Adviseur/beleidsmedewerker Afdeling Beleidsontwikkeling en Planning • NOC\*NSF Instituut Sportaccommodaties, Arnhem
- 1988 - 1989 Stafmedewerker secretariaat afdeling Sport en Recreatie, extern onderzoeker Dienst Recreatie Rotterdam • Gemeente Rotterdam

*(Voor overzicht en diversiteit van werkzaamheden/projecten zie referentielijst)*

### Opleiding

- 2015 Basisopleiding Mediator, accreditatie Familiemediation • Stichting Mediation Opleidingsinstituut Diepenheim
- 2015 Module Familiemediation • Stichting Mediation Opleidingsinstituut Diepenheim
- 2015 Buurtbemiddelaar • MEE Drechtsteden
- 1995 Basisopleiding organisatieadviseur • Stichting Interacademiale Opleidingen Organisatiekunde
- 1990 Kort Hoger Onderwijs, diverse certificaten Organisatiekunde • Open Universiteit Amsterdam
- 1987 Interfaculteit Lichamelijke Opvoeding (Bewegingswetenschappen) • Vrije Universiteit Amsterdam

### **“Geen standaard aanpak, maar motiveren en verbinden!”**

Voor een enthousiaste en doelgericht interimmer, adviseur of projectleider geeft het direct werken voor en met opdrachtgevers en stakeholders een duurzaam resultaat en inzichten om van elkaar te leren.

### Maurice wordt omschreven als:

Analytisch • Strategisch  
Flexibel • Verbindend • Empathisch  
Overtuigend • Enthousiast

### Overige ervaring

- 2016 Orange Double Dot Topsportfonds • Bestuurslid
- 2015 Buurtbemiddelaar • MEE Drechtsteden
- 2011-2015 Sportraad Dordrecht • Lid Dagelijks bestuur

- 2012 Squash Bond Nederland • Beoordelaar Topcoach 5 opleiding
- 2007/09 Squash Bond Nederland • Bestuurlid
- 1991/93 Squash Bond Nederland • Bestuurslid, cursusdocent & voorzitter Commissie Opleidingen
- 1988 Squash Bond Nederland • Lid organisatieteam Europese Team Kampioenschappen Squash
- 1986/97 Dickysquash • Top 15 speler, clubtrainer/coach, 4voudig NK Master 35+
- 1992 Bewonersvereniging Haarzuilens Almere-Buiten • voorzitter

### **Vrijetijd, hobby's en sport**

Sportieve levensstijl (squash, wielrennen/mtb, golf, skien). Verdere interesse voor muziek (jazzsoul/modern), film en lezen.

### **Referentielijst**

- 2016 PostNL divisie Voorbereiden & Bezorgen • regio-projectleider SONI
- 2016 Judo Bond Nederland • directieadvisering, proces beleidsplan
- 2015 DK&AV Hercules en AV Parthenon • procesbegeleider fusie
- 2015 Sportbedrijf Tilburg • brainstormsessie ongebonden sport
- 2014 KNBLO-NL en NWB • procesbegeleider directie fusie
- 2014 Nederlandse Handboog Bond • manager Breedtesport
- 2014 Gemeente Uithoorn • accommodatieadvies
- 2012 Cluster Zoetermeerbonden SBN-NTTB-KNAS • projectleider Strategische Personeelsplanning
- 2012 NOC\*NSF Corporate • NOC\*NSF Gedragscode
- 2009 Taekwondo Bond Nederland • Bureau manager, onderzoek samenwerking Kracht- en Vechtsportbonden Nederland
- 2008/ NOC\*NSF Afdeling Topsport • divers w.o. voorbereidingen Olympische
- 2012 Paralympische Spelen winter/zomerspelen op niet-sportieve onderwerpen en overeenkomsten
- 2007 Nederlandse Klim- en Bergsport Vereniging • Projectleider modernisering opleidingen, coaching projectleiders
- 2007 Nederlands Instituut voor Gezondheidsbevordering en Ziektepreventie • Projectleider Denktank Sport Bewegen en Arbeid
- 2006 Squash Bond Nederland • Bestuur- en beleidsadvies, inrichting vrijwilligersorganisatie
- 2006 Vier ZaaIsportbonden: Ned. Volleybal Bond, Ned. Basketbal Bond, Ned. Badminton Bond, Ned. Handbal Vereniging • onderzoek samenwerking op accommodatie-gebied
- 2005/6 Koninklijke Nederlandsche Roei Bond • Beleidsadvies, projectleiderschap, interim-directeur
- 2005 Gemeente Overbetuwe, Gemeente Leusden (accommodatieadvies)
- 2005/ NOC\*NSF (Sportconsult) • beleidsplannen, organisatiediagnose/advisering, coaching,
- 1997 Interim-management • Instituut Sportrechtspraak (projectleiding oprichting) • Commissie Goed Sportbestuur (ondersteund naar Code Goed Sportbestuur) • Samenwerking 5 kracht/vechtsportbonden leden- en financiële administratie
- 1997/ NOC\*NSF Instituut Sportaccommodaties • haalbaarheidsstudies, behoeftebepalingen,
- 1987 sportbeleid- en accommodatie nota's, onderzoek, hoofdredacteur